
156
DOM/ES - Edição Nº2.390

segunda-feira, 13 de Novembro de 2023

Edital

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2023

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0700001.01.0026

PROCESSO Nº 6.798/2023

OBJETO: Aquisição de materiais elétricos para 
iluminação das festividades do Natal de Luz, 
solicitado pela Secretaria Municipal de Cultura, 
Turismo e Esporte, conforme as condições e 
especificações constantes no Edital e seus Anexos

EMPRESAS VENCEDORAS:

COMERCIAL DUDARIO LTDA
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 7.450,00 (sete mil e 
quatrocentos e cinquenta reais).

BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 580,95 (quinhentos e 
oitenta reais e noventa e cinco centavos).

GABRIELA HUBNER SILVERIO - ME
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 3.985,75 (três mil e 
novecentos e oitenta e cinco reais e setenta e cinco 
centavos).

JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 1.140,00 (mil e cento 
e quarenta reais).

WL CELULARES LTDA
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 384,60 (trezentos e 
oitenta e quatro reais e sessenta centavos).

LORENA COSMETICOS LTDA
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 1.924,20 (mil e 
novecentos e vinte e quatro reais e vinte centavos).

TOTAL GERAL: R$ 15.465,50 (quinze mil e 
quatrocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta 
centavos).

Guaçuí-ES, 10 de novembro de 2023.

Barbara Araújo Gomes Machado
PREGOEIRA

Protocolo 1202603

Portaria

Portaria nº 7.156, de 08 de novembro de 2023

Dispõe sobre o Curso de formação continuada para 
merendeiras e auxiliares de cozinha, II CAPACITAÇÂO 
DAS MERENDEIRAS”, a ser realizado pela Secretaria 
Municipal de Educação de Guaçuí.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
no uso de suas atribuições legais que lhe confere 
a Lei Municipal n° 3.733/2010 que dispõe sobre a 
Desconcentração Administrativa do Poder Executivo 
Municipal de Guaçuí, bem como Decreto n° 
7.255/2010 e os termos do Processo n.° 7731/2023;

CONSIDERANDO a Meta 07 da Lei Municipal 
4.069/2015, que versa sobre a qualidade da 
educação básica em todas as etapas e modalidades, 
com melhoria do fluxo escolar e da aprendizagem;

CONSIDERANDO o Plano Plurianual de Formação 
Continuada, Portaria n° 6.313/2021 da Secretaria 
Municipal de Educação. .

RESOLVE:

Art. 1º Regulamentar o Curso de Formação 
Continuada “II CAPACITAÇÃO DAS MERENDEIRAS” 
para Merendeiras e Auxiliares de Cozinha que atuam 
nas escolas da Rede Pública Municipal.
Art. 2º O curso será ministrado no dia 19 de maio do 
presente ano, com carga horária de 08 (oito) horas.
Art. 3° A equipe formadora do Curso de Formação 
Continuada “II CAPACITAÇÃO DAS MERENDEIRAS”, 
será composta pela Equipe Técnica de Alimentação 
Escolar, da Secretaria Municipal de Educação.
Art. 4° O curso será certificado pela Secretaria 
Municipal de Educação de Guaçuí.
Art. 5° Esta portaria entra em vigor na data da 
sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário, em especial a Portaria nº 7.020/2023.

Guaçuí - ES, 08 de novembro de 2023.

SAYONARA TOLEDO DA SILVA GIL
Secretária Municipal de Educação

DANIELLE LEITE FREITAS
Procuradora Geral do Município

Protocolo 1202591

Guarapari

Lei

LEI COMPLEMENTAR Nº. 149/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAPARI, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
alicerçado nas disposições do Art. 88, inciso V, da 
Lei Orgânica do Município - LOM, faz saber que a 
Câmara Municipal APROVOU e ele SANCIONA a 
seguinte

LEI COMPLEMENTAR:

Art. 1º Fica alterado o Anexo II da Lei 
Complementar nº 134/2023, o qual dispõe sobre 
os Cargos de Provimento em Comissão da Estrutura 
Organizacional da Câmara Municipal de Guarapari, 
cujas nomenclaturas, quantitativos e referências 
passarão a vigorar com suas alterações e acréscimos, 
na forma da tabela abaixo:

ANEXO II - CARGOS DE PROVIMENTO EM 
COMISSÃO

CARGOS REFERÊNCIA QUANTITATIVO
Diretor Geral CCL - 1 01
Diretor dos Gabinetes 
Parlamentares

CCL - 1 01


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-11-10T23:31:03-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




